
                                                          
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน 
ท่ี   45 /2566 

เร่ือง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
------------------------------------------------- 

 โดยท่ีมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 
บัญญัติว่าในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ังกำหนดให้การปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีของรัฐต้องทำเป็นลาย
ลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบท่ี
หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ัง
นั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน โดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญั ติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน จึงมีคำส่ัง ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ในคำส่ังนี้ 
 “สำนักงาน” หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน 

 ข้อ 2 ให้เจ้าหน้าท่ีของสำนักงานปฏิบัติหน้าท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ 
(อีเมล) saraban_06930805@dla.go.th, admin@pabon.go.th ท่ีสำนักงานจัดสรรให้ 

 ข้อ 3 คำส่ังใดขัดหรือแย้งกับคำส่ังนี้ ให้ใช้คำส่ังนี้แทน  

               ท้ังนี้  ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                               ส่ัง ณ วันท่ี  22  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 
 
 
 

                 (นายนำโชค  เกื้อเส้ง)   
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าบอน  

 

 

mailto:saraban_06930805@dla.go.th
mailto:admin@pabon.go.th

